
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 186 M 106 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Europos konkurencingumo ekonomika 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Pirmosios pakopos universitetinė ekonomikos ar verslo studijų programa  

Pagrindinis tikslas 

Analizuoti integracijos įtaką Europos Sąjungos (ES) bendrajai rinkai, bendrosioms politikoms, vertinti ES 

bendrųjų politikų ryšius ir įtaką bei reikšmę skirtingiems ES regionams, socialinėms grupėms. 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 Išmano ir supranta sanglaudos reikšmę  

Koncepcijų 

žemėlapių 

sudarymas, Paskaita 

Individualus darbas, 

Tarpinis egzaminas 

2 
Išmano ir apibūdina regioninės nelygybės 

tendencijas ES 

Koncepcijų 

žemėlapių 

sudarymas, Paskaita 

Individualus darbas, 

Tarpinis egzaminas 

3 
Analizuoja produktų, paslaugų, kapitalo ir darbo 

rinkų integraciją 
Diskusija, Paskaita 

Individualus darbas, 

Tarpinis egzaminas 

4 
Vertina Europos bendrosios rinkos veikimo 

ekonominį poveikį 

Koncepcijų 

žemėlapių 

sudarymas 

Individualus darbas, 

Tarpinis egzaminas 

5 
Vertina konkurencijos ir efektyvumo pokyčius 

sektoriniame ir nacionaliniame lygmenyse 
Paskaita, Seminaras 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

6 
Analizuoja prekybos politikos įtaką regioninei ir 

socialinei integracijai 
Diskusija, Paskaita 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

7 
Supranta ir analizuoja konkurenciją, 

konkurencingumą ir įmonių politiką;  

Koncepcijų 

žemėlapių 

sudarymas, Paskaita 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

8 
Apibrėžia ir vertina konkurencijos politikos įtaką 

sanglaudai; 
Diskusija, Paskaita 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

9 

Supranta, analizuoja ir vertina mokslo ir 

technologijų plėtros įtaką integracijai ir regioninei 

sanglaudai; 

Diskusija, 

Koncepcijų 

žemėlapių 

sudarymas 

Egzaminas, 

Individualus darbas 

10 

Išmano ir analizuoja socialinę ir užimtumo 

politiką bei struktūrinę politiką, kaip pagrindinį 

sanglaudą skatinantį instrumentą;  

Diskusija, Paskaita 
Egzaminas, 

Individualus darbas 

11 

Komunikuoja, vartojant lietuvišką ir anglišką 

Europos Sąjungos integracijos ekonomikos 

terminologiją 

Diskusija, Paskaita Egzaminas 

Anotacija 

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia vertinti išteklių paskirstymo svarba, kaip Europos 

integracijos faktorių. Studentai įgyja žinias ir geba jas naudoti analizuojant sanglaudos įtaką pagrindinėms 

Europos Sąjungos bendrosioms politikoms, apimant bendrąją rinką, išorinę prekybos politiką, 

konkurencijos ir įmonių politikas, mokslo ir technologijų plėtrą, socialinę ir užimtumo bei struktūrinę 

politiką. Studentai geba vertinti bendrųjų Europos Sąjungos politikų įtaką skirtingų šalių-narių 

ekonominiam ir socialiniam augimui, naudoti įgytas žinias analizuojant ryšį tarp konkurencingumo ir 

sanglaudos. 



Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. REGIONINĖS INTEGRACIJOS SKIRTUMAI 

1.1 Sanglaudos apibrėžimas 

1.2 Regioninės nelygybės tendencijos ES 

2. BENDROSIOS RINKOS PROGRAMA 

2.1 Produktų, paslaugų, kapitalo ir darbo rinkų integracija 

2.2 Bendrosios rinkos programos ekonominis poveikis 

3. IŠORINĖ PREKYBOS POLITIKA 

3.1 Prekybos politikos įtaka regioninei ir socialinei integracijai 

3.2 Prekybos politikos ES raida 

4. KONKURENCIJA, KONKURENCINGUMAS IR ĮMONIŲ POLITIKA 

4.1 Konkurencijos politikos įtaką sanglaudai 

4.2 Pramonės konkurencingumas 

5. MOKSLO IR TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA 

5.1 Mokslo ir technologijų plėtros įtaka integracijai 

5.2 Mokslo ir technologijų plėtros politikos ES vykdymo ypatybės 

5.3 Mokslo programų įtaką regioninei sanglaudai 

6. SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

6.1 Socialinė ir užimtumo politika, kaip pagrindinis sanglaudą skatinantis instrumentas 

6.2 Socialinės politikos ES raida 

7. STRUKTŪRINĖ POLITIKA 

7.1 ES struktūrinės politikos atsiradimo priežastys 

7.2 ES struktūrinės politikos strateginės funkcijos 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje 
Ar yra 

KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. 

metod. 

kab. 
šifras egz. sk. 

1. 

Dyduch J., Klimowicz M., Michalewska Pawlak M. 

Selected Policies of the European Union: Evolution in the 

Context of the Treaty of Lisbon and the Europe 2020 

Strategy. Oficyna Wydawnicza ASPRA, 2012. 

  Ne 1 

2. 
Baldwin R., Wyplosz Ch.The Economics of European 

Integration. McGraw-Hill, 2015 
  Ne 1 

3. 
Miroslav N. Jovanovic. The Economics of International 

Integration. Edward Elgal Publishing, 2007. 
  Ne 1 

4. 
Dumčiuvienė D. Europos ekonominė integracija. 

Technologija, 2010. 
  Taip 10 

5. 
Maria Joao Rodrigues. European Policies for a Knowledge 

Economy. Edward Elgar Publishing, 2009 
  Ne 1 

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. Ali M.El-Agraa. The European Union. Economics and Policies, 2004 

2. Mercado S., Welford R., Prescott K. European Business. London, Prentice Hall, 2001 



Eil.Nr. Pavadinimas 

3. Europos integracijos aktualijos: www.euro.lt 

4. European Commission: http://ec.europa.eu/ 

5. GMID sistema http://www.portal.euromonitor.com/portal/default.aspx.  

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo 

tipas 

Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 

Būtina 

įranga/pastabos 

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas profesorius Daiva DUMČIUVIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 16 8 0 24 85 133 5 

2 Ciklinė R P 16 8 0 24 85 133 5 

3 
Ciklinė - 

savaitgalinė 
R P 16 8 0 24 85 133 5 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-4 22 35 *             o                   

Referatas 1-7 42 30 *                             o   

Egzaminas raštu 5-7 21 35 *                               o 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-4 28 35 *           0                     

Referatas 2-7 24 30 *                             0   

Egzaminas raštu 5-7 33 35 *                               0 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė - savaitgalinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-4 20 35 *             0                   

Referatas 2-7 22 30 *                             0   

Egzaminas raštu 5-7 43 35 *                               0 



Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Iš viso: - 85 100                  

 


